
 

 

 

UCHWAŁA NR XVIII/122/2016 

RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 30 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 212, art. 222 art. 239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2013 r. poz. 885 późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) z późn. zm. - Rada Gminy w Raciechowicach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu na rok 2016 o kwotę 317 632,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały z czego: 

a) dochody bieżące o kwotę 317 632,00 zł 

  

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2016 o kwotę 428 921,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały z czego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 428 921,00 zł 

  

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2016 o kwotę 401 370,02 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały z czego: 

a) wydatki bieżące o kwotę 401 370,02 zł 

  

§ 3. W uchwale budżetowej Gminy Raciechowice na 2016 rok Nr XV/100/2016 Rady Gminy 

Raciechowice z dnia 29 lutego 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 (Dochody budżetu Gminy Raciechowice na rok 2016) wprowadza się zmiany zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w załączniku Nr 2 (Wydatki budżetu Gminy Raciechowice na rok 2016) wprowadza się zmiany zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku Nr 3 (Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2016) wprowadza się zmiany zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

4) w załączniku nr 9 (planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2016) 

- zgodnie z tabelą jak w załączniku nr 4 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 sierpnia 2016 r.

Poz. 4704



§ 4. Paragraf 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1 937 508,97 zł, 

który zostanie pokryty przychodami z kredytu . 

§ 5. W paragrafie 4 dokonuje się następujących zmian: 

1) pkt.2. otrzymuje następujące brzmienie: 

2.Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w budżetu w wysokości 

3 678 491,03 zł jak w załączniku Nr 3 do uchwały 

2) pkt.3 otrzymuje następujące brzmienie: 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 2016 na kwotę 

5 616 000,00 zł w tym: 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

3 678 491,03 zł  

- pokrycie deficytu 1 937 508,97 zł 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice 

Jadwiga Dudzik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4704



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XVIII/122/2016 

Rady Gminy Raciechowice 

z dnia 30 czerwca 2016 roku 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA 2016 ROK 

Dział § Treść 
Kwota 

Zwiększenia Zmniejszenia 
    Dochody bieżące     

010   Rolnictwo i łowiectwo 36 260,00   

  2330 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 36 260,00   
600   Transport i łączność 190 000,00   

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 190 000,00   
801   Oświata i wychowanie 79 423,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 883,00   

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 71 540,00   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 48 209,00   

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków , o których mowa w art..5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 

pkt. 5 i 6 ustawy , lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 44 709,00   

  2440 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 3 500,00   
RAZEM 353 892,00 0,00 

Dochody bieżące 353 892,00 0,00 
 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice 

Jadwiga Dudzik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4704



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XVIII/122/2016 

Rady Gminy Raciechowice 

z dnia 30 czerwca 2016 roku 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY RACIECHOWICE NA ROK 2016 

Dział Rozdz. Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010   Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095 Pozostała działalność 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 150 260,00 150 260,00 150 260,00 0,00 150 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60078 
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
194 000,00 194 000,00 194 000,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zwiększenia 194 000,00 194 000,00 194 000,00 0,00 194 000,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  60016 Drogi publiczne gminne -43 740,00 -43 740,00 -43 740,00 0,00 -43 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zmniejszenia -43 740,00 -43 740,00 -43 740,00 0,00 -43 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

750   Administracja publiczna -51 990,00 -51 990,00 -65 640,00 -65 640,00 0,00 13 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
-51 990,00 -51 990,00 -65 640,00 -65 640,00 0,00 13 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zwiększenia 13 650,00 13 650,00 0,00 0,00 0,00 13 650,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zmniejszenia -65 640,00 -65 640,00 -65 640,00 -65 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie -211 714,15 -211 714,15 -293 556,15 -45 694,28 -247 861,87 81 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80101 Szkoły podstawowe 883,00 883,00 883,00 0,00 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 883,00 883,00 883,00 0,00 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80104 Przedszkola 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80110 Gimnazja -21 898,00 -21 898,00 -21 898,00 -21 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zmniejszenia -21 898,00 -21 898,00 -21 898,00 -21 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113 
Dowożenie uczniów do 

szkół 
-229 510,00 -229 510,00 -208 769,00 0,00 -208 769,00 -20 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zmniejszenia -229 510,00 -229 510,00 -208 769,00 0,00 -208 769,00 -20 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80114 
Zespoły obsługi 

ekonomiczno-

administracyjnej szkół 
14 778,00 14 778,00 14 778,00 14 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zwiększenia 14 778,00 14 778,00 14 778,00 14 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80132 Szkoły artystyczne -56 906,75 -56 906,75 -56 906,75 -25 574,28 -31 332,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zmniejszenia -56 906,75 -56 906,75 -56 906,75 -25 574,28 -31 332,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach 

podstawowych, 

gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, 

liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych 

oraz szkołach 

artystycznych 

-13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zmniejszenia -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4704



  80178 
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
-8 643,40 -8 643,40 -8 643,40 0,00 -8 643,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zmniejszenia -8 643,40 -8 643,40 -8 643,40   -8 643,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80195 Pozostała działalność 32 583,00 32 583,00 0,00 0,00 0,00 32 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 32 583,00 32 583,00 0,00 0,00 0,00 32 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    zwiększenia 6 000,00 6 000,00 6 000,00   6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
7 228,13 7 228,13 7 554,89 7 554,89 0,00 0,00 -326,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85401 Świetlice szkolne 7 228,13 7 228,13 7 554,89 7 554,89 0,00 0,00 -326,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zmniejszenia -5 771,87 -5 771,87 -5 445,11 -5 445,11 0,00 0,00 -326,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
66 027,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90005 
Ochrona powietrz 

atmosferycznego i klimatu 66 027,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 66 027,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92605 
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    zwiększenia 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zwiększenia 508 921,00 508 921,00 326 661,00 27 778,00 298 883,00 116 233,00 0,00 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem zmniejszenia -445 110,02 -445 110,02 -424 042,26 -131 557,39 -292 484,87 -20 741,00 -326,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zmiany wydatków 63 810,98 63 810,98 -97 381,26 -103 779,39 6 398,13 95 492,00 -326,76 66 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice 

Jadwiga Dudzik 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4704



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XVIII/122 /2016 

Rady Gminy Raciechowice 

z dnia 30 czerwca 2016 roku 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA ROK 2016 

DOCHODY OGÓŁEM 28 773 775,15 

  

WYDATKI OGÓŁEM 30 711 284,12 

  

DEFICYT ( 1-2 ) -1 937 508,97 

 

 

PRZYCHODY 

 

§ Wyszczególnienie Kwota 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 616 000,00 

      

 

 

ROZCHODY 

 

§ Wyszczególnienie Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 678 491,03 

  w tym;   

  pożyczki 3 636 449,03 

  kredyty 42 042,00 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice 

Jadwiga Dudzik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4704



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XVIII/122/2016 

Rady Gminy Raciechowice 

z dnia 30 czerwca 2016 roku 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

RACIECHOWICE W ROKU 2016 

Dział Rozdział Nazwa 
Rodzaj dotacji  

z budżetu 

dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 
750   Administracja publiczna     55 905,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) dotacja celowa   55 905,00 
801   Oświata i wychowanie     1 374 399,00 

  80101 Szkoły podstawowe dotacja podmiotowa   627 816,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych dotacja podmiotowa   144 000,00 
  80104 Przedszkola dotacja podmiotowa   246 000,00 
  80113 Dowożenie uczniów do szkół dotacja celowa   51 000,00 

  80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych 

i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych dotacja podmiotowa   75 000,00 
  80195 Pozostała działalność dotacja celowa   230 583,00 

852   Pomoc społeczna     813 474,00 
  85203 Ośrodki wsparcia dotacja celowa   700 920,00 
  85295 Pozostała działalność dotacja celowa   112 554,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej     18 000,00 
  85305 Żłobki dotacja celowa   18 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego   100 000,00   
  92116 Biblioteki dotacja podmiotowa 100 000,00   

Razem 100 000,00 2 261 778,00 
OGÓŁEM 2 361 778,00 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice 

Jadwiga Dudzik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4704


		2016-08-08T13:43:20+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




